ДОГОВОР №
	г. Москва

Общество с ограниченной ответственностью  «ТрансЛюкс», в лице генерального директора  Курохтина  А.В, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и
                                                                                                                                                                       , в лице                                                                                                                                                        ,                   действующей на основании                                , именуемое в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
Статья 1.  Предмет Договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказания транспортных услуг (далее «Услуги»)  по заданию Заказчика на условиях настоящего Договора.

1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить предоставленные Исполнителем Услуги.
Статья 2. Права и обязанности Сторон

2.1.
Исполнитель обязуется:

2.1.1. предоставлять Заказчику транспортные средства в технически исправном состоянии, чистый и полностью подготовленный автотранспорт к эксплуатации;

2.1.2. предоставить лиц осуществляющих управление транспортными средствами, обладающих соответствующей квалификацией и знаниями.

2.1.3. несет расходы по оплате топлива и других расходных материалов,  затраты по  амортизации и страхования транспортных средств (ОСАГО).

2.1.4. круглосуточно принимать от Заказчика  заявки на предоставление Услуг;

2.1.5. круглосуточно, в полном объеме и в оговоренные Сторонами сроки предоставлять заказанные Услуги;

2.1.6. обеспечить предоставление Услуг на технически исправных автомобилях;

2.1.7. в случае, если Исполнитель не предоставил автомобиль в указанное в заказе время, или по причине указанной в п.п.2.1.8. и 2.1.9. компенсировать Заказчику  понесенные расходы по аренде другого автомобиля, подтвержденные финансовой документацией;

2.1.8. в случае возникновения технической неисправности автомобиля (автомобилей), которая не может быть ликвидирована на месте силами водителя (водителей), в тот же день или на следующий осуществить замену автомобиля (автомобилей) на равноценный по классу автомобиль (автомобили);
2.1.9. в случае временной нетрудоспособности водителя произвести замену на лицо обладающее соответствующей квалификацией и знаниями.
2.1.10. своевременно, не позднее 5 (пяти) дней до планируемого изменения, извещать Заказчика о предстоящем изменении тарифов и расценок на предоставление Услуг;

2.2.
Исполнитель имеет право:
2.2.1. отказывать в выполнении Услуги в случае невыполнения Заказчиком обязательств, определенных в п. 2.3., 3.1. настоящего Договора.

2.2.2. приостановить либо аннулировать предоставление Услуги при несоблюдении Заказчиком пункта 2.3.4. настоящего Договора, при этом Заказчик оплачивает 100 % стоимости Услуги.

2.3.
Заказчик обязуется:
2.3.1 Заказчик обязуется предоставить полную информацию по каждой заявке в письменном виде на e-mail: 6490759@mail.ru или по телефону 8 (495/812) 649-0759

2.3.2. связаться с Исполнителем по круглосуточным телефонам: (495/812) 649-0759, в случае, если Заказчик/клиент Заказчика не может найти встречающий автомобиль Исполнителя;

2.3.3. принять условия предоставления транспортных услуг. Количество пассажиров не должно превышать количество посадочных мест. Строго запрещается: курение и распитие спиртных напитков в салоне автомобиля, мусорить в салоне автомобиля, ставить грязные сумки на сидения автомобиля, без видимой причины отвлекать водителя во время движения, принуждать водителя нарушать ПДД. В случае нанесения ущерба автомобилю или его салону по вине Заказчика, последний обязан возместить нанесенный ущерб;

2.3.4. Заказчик оплачивает услуги платных парковок во время аренды автомобиля с водителем, а так же дополнительные услуги, дополнительное время ожидания и услуги платных парковок при осуществлении трансферов, при условии предоставления Исполнителем соответствующей финансовой документации;

2.3.5. Своевременно оплачивать Исполнителю стоимость Услуг не позднее трех рабочих дней с даты получения счета.

Статья 3. Стоимость Услуг и порядок расчетов

3.1.    Стоимость услуг определяется Тарифным планом (Приложением №1) к настоящему договору

3.2.    Заказчик вносит аванс в размере 50% от стоимости услуг на счет Исполнителя

3.3.    Заказчик согласовывает с Исполнителем предоставленный отчет по фактически отработанному времени в течение двух рабочих дней с момента получения последнего. Окончательный взаиморасчёт  между Сторонами настоящего Договора осуществляется  на основании Акта сдачи-приемки  выполненных работ и выставлении счета.
3.4.    Оплата в размере 100 % от суммы счета на предоставляемые Услуги производится     заказчиком по безналичному расчету в  течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения счета.

Статья 4. Ответственность Сторон и Разрешение Споров

4.1. В случае получения Исполнителем письменной претензии от Заказчика относительно качества оказания услуг и при условии выполнения обязательств в соответствии с п. 2.3 настоящего Договора, Исполнитель может соизмеримо уменьшить стоимость Услуги, предоставляемой Заказчику.

4.2. Причинами претензий по качеству предоставленных Услуг могут быть:

· изменение временных границ заказа,  не согласованное с Заказчиком;

· непрофессиональное поведение по отношению к Заказчику или клиенту Заказчика.

4.3. В случае нарушения сроков оплаты Услуг в соответствии с п.3.4. настоящего Договора, Исполнитель имеет право требовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,3 % от неоплаченной суммы заказа за каждый день просрочки, а Заказчик обязан исполнить мотивированное требование Исполнителя об оплате.

4.4. В случае невыполнения Исполнителем услуг по причине недостоверной информации, представленной Заказчиком согласно п.2.3.1., Заказчик обязуется оплатить 75 % от стоимости Услуги.

4.5. Любые споры и разногласия, возникающие из и/или в связи с настоящим Договором, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

4.6. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный Суд города Москвы.

Статья 5. Форс-мажор

5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это невыполнение обусловлено обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать (обстоятельства непреодолимой силы), включая объявленную или фактическую войну, решения и постановления федеральных и муниципальных органов власти и управления, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

5.2. В случае наступления вышеуказанных обстоятельств, подтвержденного своевременным уведомлением другой Стороны, выполнение обязательств Сторонами сдвигается на время действия этих обстоятельств.

Статья 6. Срок действия и порядок расторжения  Договора

6.1. Настоящий Договор заключается сроком на 1 (один) год и вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

6.2. Настоящий Договор считается автоматически продленным на срок, указанный в п. 6.1. настоящего Договора, если ни одна из Сторон письменно не заявила о его расторжении за 30 дней до окончания срока договора.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств по настоящему Договору, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в любое время посредством предварительного уведомления виновной Стороны в срок не менее чем за 10 (десять) дней.

6.5. Прекращение действия настоящего Договора не освобождает Стороны от взаимного исполнения обязательств, ранее возникших по настоящему Договору.

Статья 7. Прочие условия

7.1. Каждая из Сторон не разглашает конфиденциальную информацию, полученную в процессе исполнения условий настоящего Договора, вплоть до получения письменного согласия на такое разглашение от другой Стороны.

7.2. Каждая из Сторон предпринимает все необходимые действия, чтобы не причинить вреда деловой репутации другой Стороны, а также ее торговым маркам.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Каждая Сторона оставляет у себя один экземпляр.

Статья 8. Адреса, реквизиты  и подписи Сторон

 Исполнитель:                                                                     Заказчик:
	Юридический адрес: 109316, г. Москва, Волгоградский пр. д.2

Фактический адрес: 109316, г. Москва, Волгоградский пр. д.2
Тел.: (495/812) 649-0759;
Факс: (495) 649-0759;
e-mail: 6490759@mail.ru
р/с 40702810340020002787
в ОАО «Сбербанк России» г. Москва
к/с 30101810400000000225
БИК 044525225
ИНН 7709904954 КПП 770901001
Генеральный директор

А.В. Курохтин